
EnviDan International A/S
Årsrapport for 2013/14
(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 76 89 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /10 2014

Torben Buur
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

EnviDan International A/S
Vejlsovej 23
8600 Silkeborg

Telefon: 86806344

CVR-nr.: 31 76 89 69
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Silkeborg

Bestyrelse

Jens Baadsgaard Pedersen, formand
Jesper Hall
Søren Brønd
Jan Tryk

Direktion

Søren Bruun Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Jyske Bank
Vestergade 8-10
8600 Silkeborg

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det umiddelbare moderselskab EnviDan Holding ApS samt i koncernrapporten for det ultimative moderselskab FEH I ApS.

Koncernrapporterne kan rekvireres på følgende adresse:

Vejlsovej 23
8600 Silkeborg

Beretning

Hovedaktivitet

EnviDan International A/S er moderselskab for EnviDan Gruppens udenlandske aktiviteter.

Selskabets formål er at drive handels- og ingeniørvirksomhed med speciale i planlægning, projektering og udførelse af anlæg indenfor både vand- og spildevandsområdet. Aktiviteterne udføres via helt eller delvist ejede datterselskaber i udlandet samt direkte fra selskabet til kunder i lande, hvor der ikke er oprettet datterselskaber.

Selskabet har domicil i Silkeborg og har til hensigt at eksportere og formidle viden og kompetencer skabt i EnviDan Gruppens danske søsterselskaber, EnviDan A/S og EnviDan Water A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 1.211.614, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 118.064.

Aktiviteterne i selskabet er for nærværende koncentreret om forretninger i Sverige, Kina og Malaysia.

I Sverige har selskabet en ejerandel på 71 % af Purenova Miljoteknik AB. Aktiviteterne har primært været koncentreret om rådgivning i forbindelse med opførelse af nye renselanlæg og optimering/renovering af eksisterende renselanlæg indenfor den offentlige sektor. Der har været god aktivitet med en større omsætning end forrige regnskabsår, hvorfor det har været nødvendigt at ansætte flere medarbejdere. I februar blev der ansat ny direktør, og selskabet dækker nu også forretningsområderne rent vand, klima og afløbsteknik. Året har resulteret i et mindre negativt driftsresultat, hvor forrige regnskabsår resulterede i et mindre positivt resultat. Det er nu lykkedes at opnå kontrakter indenfor både rent vand og klima. Selskabet har 7 medarbejdere.

I Kina udvikler forretningen sig positivt, idet der er opnået kontrakt på opgradering af to eksisterende renselanlæg. Aktiviteterne er dog stadig i en udviklingsfase og er således stadig underskudgivende. Der er indgået samarbejdsaftale med yderligere en partner, som har en kontakt til en række renselanlæg i det sydøstlige Kina, der er interesserede i at gøre brug af EnviDan Gruppens koncepter.

EnviDan International A/S har en ejerandel på 61 % af DanAqua Holding ApS, mens 39 % ejes af Vandcenter Syd A/S. DanAqua Holding ApS har et 100 % ejet datterselskab i Malaysia. Aktiviteterne i DanAqua Holding ApS viser et mindre positivt resultat, ligesom det nu er lykkedes at opnå en overskudsgivende forretning for aktiviteterne i Malaysia. Der er her indgået kontrakt på etablering af et mindre renselanlæg i totalentreprise, og anlægget påregnes afleveret til kunden i første halvdel af 2015.

EnviDan International A/S har som konsulent for Ferskvandscenteret været medvirkende til etablering af Danish Water Technology House (DWTH) i Singapore. DWTH skal fungere som et brohoved for danske miljøvirksomheder, der satser på eksport til Sydøstasien, og EnviDan International A/S er en af flere virksomheder, der allerede er tilknyttet huset.

Beretning

Generelt kan det siges om EnviDan International A/S' aktiviteter, at de stadig er i en udviklingsfase.

Ordreindgangen har i regnskabsåret ikke helt levet op til forventningerne. De nye markeder er vanskelige at trænge ind på, men der spores dog en vis optimisme.

Årets resultat udviser et underskud, som skyldes store omkostninger i forbindelse med opstart af forretningsaktiviteter, underskuddet er dog mindre end forrige års underskud. Aktiviteterne i EnviDan International A/S har positiv indflydelse på indtjeningen i de øvrige EnviDan selskaber.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne, henvises hertil.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventede et mindre underskud i 2014/15. Årets underskud er højere end forventet primært som følge af lavere ordreindgang samt lavere indtjening i Purenova Miljøteknik AB.

Som forventet indskød moderselskabet DKK 2,5 mio. i skattefrit tilskud, men som følge af et større underskud end budgetteret er egenkapitalen ikke blevet fuldt reetableret.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til resultatet i 2014/15 er et mindre underskud begrundet i den fortsatte forretningsopbygning.

Selskabets egenkapital er negativ ved årets udgang med DKK 0,1 mio. Selskabets moderselskab forventes at beslutte at tilføre selskabet et skattefrit tilskud på DKK 1 mio. Således forventes egenkapitalen fuldt reetableret ved udgangen af 2014/15 på trods af det forventede underskud.

Opbygningen i datterselskaberne forventes fortsat i regnskabsåret 2014/15, og der forventes et generelt stigende aktivitetsniveau, specielt i Purenova Miljøteknik AB i forbindelse med introduktion af nye forretningsområder.

Der forventes forretningsudvidelser via yderligere ansættelser i eksisterende selskaber, primært på det svenske marked.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Nettoomsætning		2.267.492	3.912.029
Produktionsomkostninger		-1.560.036	-3.646.261
Bruttoresultat		707.456	265.768
Distributionsomkostninger		-1.284.217	-1.342.941
Administrationsomkostninger		-477.103	-510.786
Resultat af ordinær primær drift		-1.053.864	-1.587.959
Andre driftsindtægter		0	27.374
Andre driftsomkostninger		-26.000	0
Resultat før finansielle poster		-1.079.864	-1.560.585
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-302.139	-77.491
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-40.000	-40.000
Finansielle indtægter		1.399	6.339
Finansielle omkostninger	3	-79.089	-92.278
Resultat før skat		-1.499.693	-1.764.015
Skat af årets resultat	4	288.079	397.051
Årets resultat		-1.211.614	-1.366.964

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.211.614	-1.366.964
		-1.211.614	-1.366.964

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		200.000	280.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	200.000	280.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		225.910	138.833
Materielle anlægsaktiver	6	225.910	138.833
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	870.481	1.282.133
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	100.000	140.000
Finansielle anlægsaktiver		970.481	1.422.133
Anlægsaktiver		1.396.391	1.840.966
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.707.383	192.098
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	613.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		117.400	22.040
Andre tilgodehavender		109.948	104.529
Selskabsskat		513.327	496.536
Tilgodehavender		2.448.058	1.428.573
Likvide beholdninger		628.057	485.806
Omsætningsaktiver		3.076.115	1.914.379
Aktiver		4.472.506	3.755.345

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-618.064	-1.888.069
Egenkapital	10	-118.064	-1.388.069
Hensættelse til udskudt skat		107.380	29.132
Hensatte forpligtelser		107.380	29.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.591	213.830
Modtagne forudbetalinger under passiver	9	672.834	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.419.585	4.493.922
Anden gæld		299.180	406.530
Kortfristet gæld		4.483.190	5.114.282
Gældsforpligtelser		4.483.190	5.114.282
Passiver		4.472.506	3.755.345
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Medarbejderforhold	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	183.433	170.015
Andel af underskud i dattervirksomheder	-373.096	-135.029
Afskrivning af goodwill	-112.476	-112.477
	<u>-302.139</u>	<u>-77.491</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Afskrivning af goodwill	-40.000	-40.000
	<u>-40.000</u>	<u>-40.000</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	79.089	92.278
	<u>79.089</u>	<u>92.278</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-366.327	-421.536
Årets udskudte skat	78.248	24.485
	<u>-288.079</u>	<u>-397.051</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 24.5%/25% skat af årets resultat før skat	-367.425	-441.004
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	83.914	44.547
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-4.568	-594
	<u>-288.079</u>	<u>-397.051</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	400.000
Kostpris 30. juni	400.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	120.000
Årets afskrivninger	80.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	200.000
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	170.000
Tilgang i årets løb	276.625
Afgang i årets løb	-170.000
Kostpris 30. juni	276.625
Ned- og afskrivninger 1. juli	31.167
Årets afskrivninger	53.548
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-34.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	50.715
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	225.910
Afskrives over	5 år

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.655.094	1.442.094
Tilgang i årets løb	0	213.000
Kostpris 30. juni	<u>1.655.094</u>	<u>1.655.094</u>
Værdireguleringer 1. juli	-372.961	-339.641
Valutakursregulering	-18.381	-9.688
Årets resultat	-373.096	34.985
Udbytte til moderselskabet	92.301	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	53.859
Afskrivning på goodwill	-112.476	-112.476
Værdireguleringer 30. juni	<u>-784.613</u>	<u>-372.961</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>870.481</u>	<u>1.282.133</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	<u>448.829</u>	<u>561.307</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Purenova Miljøteknik AB	Sverige	SEK 100.000	71%
DanAqua Holding ApS	Danmark	DKK 549.836	61%

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	200.000	200.000
Kostpris 30. juni	200.000	200.000
Værdireguleringer 1. juli	-60.000	-20.000
Afskrivning på goodwill	-40.000	-40.000
Værdireguleringer 30. juni	-100.000	-60.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	100.000	140.000
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	100.000	140.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
SmartWater Sdn. Bhd	Malaysia	MYR 0	40%

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	1.471.866	868.618
Modtagne acontobetalinge	-2.144.700	-255.248
	-672.834	613.370
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	613.370
Modtagne forudbetalinger under passiver	-672.834	0
	-672.834	613.370

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	-1.888.069	-1.388.069
Kontant kapitalforhøjelse	0	2.500.000	2.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-18.381	-18.381
Årets resultat	0	-1.211.614	-1.211.614
Egenkapital 30. juni	500.000	-618.064	-118.064

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med en anden part afgivet en økonomisk støtteerklæring til DanAqua Holding ApS og dets datterselskab DanAqua Sdn. Bhd. om at finansiere selskabernes drift og andre ekstraordinære omkostninger i det omfang, det er nødvendigt. Erklæringen er gældende frem til 7. april 2015

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for FEH I ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
12 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.315.362	1.524.247
Pensioner	51.782	10.295
Andre omkostninger til social sikring	13.422	10.762
Andre personaleomkostninger	2.495	6.226
	<u>1.383.061</u>	<u>1.551.530</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	337.133	679.780
Distributionsomkostninger	746.915	445.919
Administrationsomkostninger	299.013	425.831
	<u>1.383.061</u>	<u>1.551.530</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

EnviDan Holding ApS, Vejlsøvej 23, 8600 Silkeborg
